1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 декабря  2021 года                                                                № 162

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

      С 15 ноября по 17 декабря 2021 года прошел муниципальный этап

всероссийской  олимпиады школьников. В олимпиаде приняли участие  497

обучающихся  образовательных организаций.

      Итоги олимпиады свидетельствуют о целенаправленной работе с

одаренными детьми. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  в 2021 году (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами и ценными подарками победителей и призеров

олимпиады согласно (Приложение № 1).

3. Объявить благодарность учителям района, подготовивших победителей и

призеров олимпиады.

4. Направить обучающихся образовательных организаций для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам согласно рейтинговому списку

(Приложение Excel).

5. Довести результаты олимпиады до руководителей ОО.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                                                  В.М. Ревин

 2

                                                                                                       Приложение № 1.

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников  в 2021 году.

№

п/п

ФИО Место Предмет Класс ОО

1.  Филатов

Владислав

Алексеевич

Призер Математика 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

2.  Павлова Алина

Романовна

Призер Экология 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

3.  Головина Мария

Александровна

Призер Русский язык 7 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

4.  Винников Данила

Сергеевич

Призер Русский язык 8 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

5.  Красова

Екатерина

Александровна

Призер Русский язык 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

6.  Братишка Игорь

Павлович

Победитель Русский язык 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

7.  Корсун Михаил

Сергеевич

Призер Русский язык 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

8.  Камленков Роман

Михайлович

Призер История 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

9.  Красов Дмитрий

Александрович

Призер История 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

10.  Свиридова Кира

Сергеевна

Победитель Физическая культура 7 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

11.  Авилова Римма

Николаевна

Победитель Физическая культура 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

12.  Моногарова Анна

Романовна

Призер Физическая культура 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

13.  Братишка Игорь

Павлович

Победитель Физическая культура 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

14.  Филатов

Владислав

Алексеевич

победитель Физика 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

15.  Капралов Кирилл

Владимирович

Призер Литература 8 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

 3

16.  Филатов

Владислав

Алексеевич

Призер Литература 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

17.  Шамрин Никита

Валерьевич

Победитель Литература 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

18.  Головина Мария

Александровна

Победитель Обществознание 7 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

19.  Братишка Игорь

Павлович

Призер Обществознание 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

20.  Красов Дмитрий

Александрович

Призер Обществознание 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

21.  Павлова Алина

Романовна

Призер Биология 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

22.  Савкова Валерия

Валерьевна

Призер Биология 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

23.  Шалимов Павел

Эдуардович

Призер Биология 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

24.  Радько Регина

Николаевна

Победитель Биология 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

25.  Аксѐнова Наталья

Юрьевна

призер право 76 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

26.  Братишка Игорь

Павлович

призер Право 10 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

27.  Красов Дмитрий

Александрович

призер Право 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

28.  Самулевич

Николай

Алексеевич

призер Право 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

29.  Петрашов

Николай

Федорович

победитель Право 11 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

30.  Анисимова

Лилия

Александровна

призер Технология 7 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

31.  Петрашова Алина

Андреевна

призер Технология 8 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

32.  Котов Валерий

Александрович

победитель Технология 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

33.  Кобцев Илья

Андреевич

Призер ОБЖ 9 МБОУ

«Сахзаводская

 4

СОШ»

34.  Котов Валерий

Александрович

Призер ОБЖ 9 МБОУ

«Сахзаводская

СОШ»

35.  Харламов Виктор

Александрович

Победитель Математика 10 МБОУ «Казанская

СОШ»

36.  Расходова  Вера

Александ

ровна

Призер Русский язык 8 МБОУ «Казанская

СОШ»

37.  Кротикова Мария

Сергеевна

Призер Биология 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

38.  Хадаева Ева

Викторовна

Призер Биология 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

39.  Бахтина Елизавета

Евгеньевна
Призер Математика 7 МБОУ «Троицкая

СОШ»

40.  Кротикова Мария

Сергеевна

Призер Русский язык 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

41.  Донских

Анастасия

Максимовна

Призер История 11 МБОУ «Троицкая

СОШ»

42.  Бахтина

Елизавета

Евгеньевна

Победитель Физика 7 МБОУ «Троицкая

СОШ»

43.  Бахтина

Елизавета

Евгеньевна

Призер Обществознание 7 МБОУ «Троицкая

СОШ»

44.  Воронова

Екатерина

Андреевна

Победитель Обществознание 11 МБОУ «Троицкая

СОШ»

45.  Воронова

Екатерина

Андреевна

Призер право 11 МБОУ «Троицкая

СОШ»

46.  Скуридин

Максим

Сергеевич

призер право 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

47.  Бергер Дарья

Андреевна

Призер химия 8 МБОУ «Троицкая

СОШ»

48.  Бойко Андрей

Александрович

Призер ОБЖ 7 МБОУ «Троицкая

СОШ»

49.  Захарова

Виктория

Денисовна

Призер ОБЖ 8 МБОУ «Троицкая

СОШ»

50.  Смагина Устинья

Анатольевна

Призер ОБЖ 8 МБОУ «Троицкая

СОШ»

51.  Барышникова

Диана Сергеевна

Призер ОБЖ 9 МБОУ «Троицкая

СОШ»

52.  Кротикова Мария

Сергеевна

Призер ОБЖ 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

53.  Скуридин

Максим

Сергеевич

Призер ОБЖ 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

 5

54.  Хадаева Ева

Викторовна

Победитель ОБЖ 10 МБОУ «Троицкая

СОШ»

55.  Воронова

Екатерина

Андреевна

Призер ОБЖ 11 МБОУ «Троицкая

СОШ»

56.  Кротиков Степан

Сергеевич

Призер ОБЖ 11 МБОУ «Троицкая

СОШ»

57.  Кузьмин

Дмитрий

Валерьевич

Призер Русский язык 7 МБОУ

«Никольская

СОШ»

58.  Алилуева Ксения

Романовна

Призер История 9 МБОУ

«Навесненская

СОШ»

59.  Алилуева Ксения

Романовна

Призер Обществознание 9 МБОУ

«Навесненская

СОШ»

60.  Плотникова

Варвара

Александровна

Победитель Русский язык 7 МБОУ «Орловская

СОШ»

61.  Мершиев Артѐм

Валерьевич

Призер Русский язык 7 МБОУ «Орловская

СОШ»

62.  Флигинский

Андрей

Евгеньевич

Призер История 11 МБОУ «Орловская

СОШ»

63.  Егурнов Павел

Юрьевич

Призер Русский язык 9 МБОУ «Дутовская

СОШ»

64.  Егурнов

Павел

Юрьевич

Призер История 9 МБОУ «Дутовская

СОШ»

65.  Афанасьева

Полина

Эдуардовна

Призер История 11 МБОУ «Дутовская

СОШ»

66.  Леонова

Валерия

Алексеевна

Призер Физическая культура 8 МБОУ «Дутовская

СОШ»

67.  Толстякова

Алина

Вячеславовна

Призер Русский язык 8 МБОУ

«Покровская

СОШ»

68.  Сажина Ирина

Сергеевна

Победитель Русский язык 7 МБОУ

«Сосновская

ООШ»

69.  Гончарова

Дарьяна

Александровна

Призер География 9 МБОУ

«Сосновская

ООШ»

70.  Егорова Ангелина

Геннадьевна

Призер Русский язык 7 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

71.  Зеленова

Кристина

Владимировна

Призер Русский язык 7 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

72.  Филиппов Победитель Русский язык 7 МБОУ

 6

Михаил

Романович

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

73.  Анисимова

Анжела

Владимировна

Победитель Русский язык 8 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

74.  Бычков Артѐм

Андреевич

Призер Русский язык 8 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

75.  Зубцова Анна

Сергеевна

Призер Русский язык 9 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

76.  Алексиюк

Иван

Иванович

Победитель История 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

77.  Раткин Данила

Владимирович

Призер История 9 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

78.  Бронникова

Екатерина

Юрьевна

Призер Физика 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

79.  Цыкорев

Александр

Николаевич

Призер Физика 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

80.  Анисимова

Анжела

Владимировна

Призер литература 8 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

81.  Алексиюк Иван

Иванович

Призер литература 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

82.  Бронникова

Екатерина

Юрьевна

Победитель литература 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

83.  Клочкова Полина

Сергеевна

Победитель литература 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

84.  Алексиюк Иван

Иванович

Призер Обществознание 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

85.  Клочкова Полина

Сергеевна

Победитель Обществознание 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

 7

имени М.Н.

Павлова»

86.  Лукьянчиков

Евгений

Александрович

Призер химия 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

87.  Селин Владислав

Викторович

Призер химия 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

88.  Алексиюк

Иван

Иванович

Победитель ОБЖ 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

89.  Раткин Данила

Владимирович

Призер ОБЖ 9 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

90.  Цыкорев

Александр

Николаевич

Призер География 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

91.  Селин Владислав

Викторович

Призер География 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

92.  Лукьянчиков

Евгений

Александрович

Призер География 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

93.  Алексиюк Иван

Иванович

Призер География 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

94.  Зубцова Анна

Сергеевна

Призер География 9 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

95.  Бронников

Кирилл

Николаевич

Призер География 10 МБОУ

«Липовецкая СОШ

имени М.Н.

Павлова»

96.  Антониу Мария-

Илиана Василиос

Призер История 8 МБОУ

«Барановская

СОШ»

97.  Антониу Мария-

Илиана Василиос

Призер Обществознание 8 МБОУ

«Барановская

СОШ»

98.  Злобина

Ангелина

Юрьевна

Призер История 8 МБОУ «Ливенская

СОШ»

99.  Тупикина Анна

Николаевна

Призер История 10 МБОУ «Ливенская

СОШ»

 8

100.  Дубивко Сергей

Игоревич

Призер Физическая культура 7 МБОУ «Ливенская

СОШ»

101.  Мурских Иван

Геннадьевич

Победитель Физическая культура 8 МБОУ «Ливенская

СОШ»

102.  Злобина

Ангелина

Юрьевна

Победитель Обществознание 8 МБОУ «Ливенская

СОШ»

103.  Козлов Руслан

Александрович

Победитель Биология 7 МБОУ «Ливенская

СОШ»

104.  Моногарова

Варвара

Михайловна

Победитель Биология 8 МБОУ «Ливенская

СОШ»

105.  Ковальчук

Даниил

Сергеевич

призер Технология 7 МБОУ «Ливенская

СОШ»

106.  Козлов Руслан

Александрович

призер Технология 9 МБОУ «Ливенская

СОШ»

107.  Красов Николай

Романович

победитель Технология 10 МБОУ «Ливенская

СОШ»

108.  Гладких Татьяна

Юрьевна

Призер ОБЖ 10 МБОУ «Ливенская

СОШ»

109.  Демидов Даниил

Витальевич

Призер ОБЖ 10 МБОУ «Ливенская

СОШ»

110.  Красов Николай

Романович

Призер ОБЖ 10 МБОУ «Ливенская

СОШ»

111.  Назаров Максим

Сергеевич

Призер ОБЖ 00 МБОУ «Ливенская

СОШ»

112.  Усова Мария

Евгеньевна

Призер Английский язык 10 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

113.  Бородин Илья

Витальевич

Призер Физическая культура 7 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

114.  Аюкасов

Дмитрий

Витальевич

Призер Физическая культура 9 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

115.  Лукьянов Степан

Иванович

Призер Физическая культура 11 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

116.  Бахтина Ирина

Александровна

Призер Биология 9 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

117.  Заслонкина

Елизавета

Дмитриевна

Призер Химия 9 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

118.  Пикалов Степан

Сергеевич

Призер право 10 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

119.  Бородин Илья

Витальевич

Призер ОБЖ 7 МБОУ

«Сергиевская

 9

 СОШ»

120.  Чебаевская Олеся

Васильевна

Призер ОБЖ 9 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

121.  Мишина София

Сергеевна

Победитель ОБЖ 11 МБОУ

«Сергиевская

СОШ»

122.  Лебедев Максим

Николаевич

Призер История 11 МБОУ

«Покровская

СОШ»

123.  Толстякова

Алина

Вячеславовна

Призер химия 8 МБОУ

«Покровская

СОШ»

124.  Симакина Юлия

Николаевна

Призер География 7 МБОУ

«Покровская

СОШ»

125.  Мурадова Алина

Денисовна

Призер Английский язык 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

126.  Брусова Дарья

Олеговна

Призер Физическая культура 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

127.  Мурадова Алина

Денисовна

победитель Литература 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

128.  Каторгина

Марина

Васильевна

призер Литература 10 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

129.  Мурадова Алина

Денисовна

призер Биология 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

130.  Мурадова Алина

Денисовна

призер химия 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

131.  Мурадова Алина

Денисовна

призер География 8 МБОУ «Успенская

СОШ

им.В.Н.Мильшина»

132.  Воскобоева

Ирина

Николаевна

Призер Физическая культура 8 МБОУ «Ростанская

СОШ»

133.  Литвинюк

Владислав

Александрович

Призер Физическая культура 10 МБОУ «Ростанская

СОШ»

134.  Каторгина Ольга

Александровна

Призер Английский язык 8 МБОУ

«Екатериновская

СОШ»

135.  Осипов

Данила

Викторович

призер География 7 МБОУ

«Екатериновская

СОШ»

136.  Рыжков

Константин

Николаевич

призер География 7 МБОУ

«Екатериновская

СОШ»

 10

137.  Каторгина Ольга

Александровна

призер География 8 МБОУ

«Екатериновская

СОШ»

138.  Маркина

Анастасия

Владимировна

призер География 10 МБОУ

«Екатериновская

СОШ»

139.  Бирлова

Ульяна

Александровна

победитель Физическая культура

8

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

140.  Денисов

Николай

Дмитриевна

призер Физическая культура

8

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

141.  Андреев

Никита

Николаевич

призер Физическая культура

7

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

142.  Литвиненко

Алина

Леонидовна

победитель Физическая культура

11

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

143.  Лущенко

Арсений

Сергеевич

победитель Физическая культура

11

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

144.  Гревцов

Кирилл

Витальевич

призер Физическая культура

10

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

145.  Сидорин

Владислав

Викторович

призер Физическая культура

9

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

146.  Забабурина Дарья

Александровна

победитель Биология

9

МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

147.  Зеронина

Светлана

Денисовна

призер химия 11 МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

148.  Зеронина

Светлана

Денисовна

победитель ОБЖ 11 МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

149.  Ашихмина

Юлия

Викторовна

победитель ОБЖ 11 МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

150.  Ефанова

Полина

Олеговна

победитель ОБЖ 10 МБОУ

«Здоровецкая

СОШ»

151.  Мальковский

Никита

Евгеньевич

победитель Физическая культура

8

МБОУ «Речицкая

СОШ»

152.  Антонов Елисей

Алексеевич

победитель Биология 9 МБОУ «Речицкая

СОШ»

153.  Калимуллина

Карина Олеговна

победитель Биология 9 МБОУ «Речицкая

СОШ»

154.
Киселѐва Полина

призер Биология 8 МБОУ «Речицкая

СОШ»

 11

Владимировна

155.  Толокнов Даниил

Сергеевич

призер Биология 8 МБОУ «Речицкая

СОШ»

156.  Романов Денис

Сергеевич

Призер ОБЖ 7 МБОУ «Речицкая

СОШ»

157.  Киселева Полина

Владимировна

Призер ОБЖ 8 МБОУ «Речицкая

СОШ»

158.  Антонов Елисей

Алексевич

Призер ОБЖ 9 МБОУ «Речицкая

СОШ»

159.  Плотникова

Варвара

Александровна

призер Физика 7 МБОУ «Орловская

СОШ»

160.  Плотникова

Варвара

Александровна

призер литература 7 МБОУ «Орловская

СОШ»

161.  Шмидт Виталина

Александровна

победитель биология 8 МБОУ «Орловская

СОШ»

162.  Мершиев Артем

Валерьевич

призер география 7 МБОУ «Орловская

СОШ»

163.  Сажина Вероника

Андреевна

победитель литература 11 МБОУ

«Коротышская

СОШ»

164.  Соколова

Анастасия

Максимовна

призер литература 7 МБОУ

«Коротышская

СОШ»

165.  Шебанова Ольга

Денисовна

призер биология 11 МБОУ

«Коротышская

СОШ»

166.  Белоусова Яна призер ОБЖ 11 МБОУ

«Коротышская

СОШ»

167.  Шебанова Ольга

Денисовна

призер ОБЖ 11 МБОУ

«Коротышская

СОШ»

168.  Аксенова Алина

Александровна

призер литература 10 МБОУ

«Козьминская

СОШ»

169.  Титов Лев

Анатольевич

призер обществознание 9 МБОУ «Вязово-

Дубравская ООШ»

170.  Титов Лев

Анатольевич

призер Биология 9 МБОУ «Вязово-

Дубравская ООШ»

171.  Титов Лев

Анатольевич

Призер Литература 9 МБОУ «Вязово-

Дубравская ООШ»

172.  Дорофеева Анна

Вадимовна

призер обществознание 11 МБОУ «Введенская

СОШ»

173.  Кречетова Олеся

Сергеевна

призер обществознание 11 МБОУ «Введенская

СОШ»

174.  Дорофеева Анна призер биология 11 МБОУ «Введенская

 12

Вадимовна СОШ»

175.  Кречетова Олеся

Сергеевна

победитель биология 11 МБОУ «Введенская

СОШ»

176.  Лебедев Максим

Николаевич

призер обществознание 11 МБОУ

«Покровская

СОШ»

177.  Симакина Юлия

Николаевна

призер Биология 7 МБОУ

«Покровская

СОШ»

178.  Гусева Анастасия

Романовна

призер Биология 9 МБОУ «Свободно-

Дубравская СОШ»

179.  Бородина Марина

Юрьевна

призер Биология 9 МБОУ

«Росстанская

СОШ»

180.  Литвинюк

Владислав

Александрович

призер Биология 10 МБОУ

«Росстанская

СОШ»

181.  Бородина Диана

Сергеевна

призер Технология 8 МБОУ «Орловская

СОШ»

182.  Шмидт

Виталина

Александровна

призер Технология 8 МБОУ «Орловская

СОШ»

183.  Литвякова Юлия

Павловна

призер Немецкий язык 8 МБОУ

«Воротынская

ООШ»

184.  Огнева Анна

Сергеевна

призер Немецкий язык 8 МБОУ

«Воротынская

ООШ»